

Zmluva o dielo

Podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov s nižšie uvedenými údajmi:

Vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DÚR) a stavebný zámer (DSZ) stavby

Cesta I/75 Šaľa - obchvat

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len **zmluva**).

Číslo zhotoviteľa: **1048**

Číslo objednávateľa: **602/6931/2008**

ČL. 1 ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ : **Slovenská správa ciest**
Sídlo : Miletičova 19, 826 19 Bratislava
- Štatutárny orgán : Ing. Roman Žembera
generálny riaditeľ SSC Bratislava
- Osoba oprávnená uzatvoriť zmluvu: Ing. Viliam Žák,
riaditeľ SSC IVSC Bratislava
- Právna forma: : Rozpočtová organizácia zriadená zriaďovacou
listinou MDPT SR č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005,
zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 z 11.5.2006
a č.86 zo dňa 22.5.2008
- Osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných : Ing. Helena Lakotová, oddelenie verejného
obstarávania
- vo veciach technických : Ing. Kamila Belošovičová, úsek investičnej prípravy
Ing. Emerencia Závadská, oddelenie investičnej
prípravy
- IČO: : 003328
DIČ : 2021067785
Bankové spojenie: : Štátna pokladnica
Číslo účtu: : 7000135433/8180
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ : **GEOCONSULT, spol. s r.o.**
Sídlo : Miletičova 21, P.O. Box 34, 820 05 Bratislava 25
- Právna forma : Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu
Bratislava I. Oddiel S.r.o., vložka 15 188/B
- Štatutárny orgán : Ing. Igor Jakubík, CSc. konateľ a riaditeľ
Ing. Peter Dinga, konateľ
- Osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných : Ing. Peter Dinga, vedúci obchodného úseku
- vo veciach technických : Ing. František Gibala, vedúci výrobného úseku
Ing. Ondrej Kupčo, hlavný inžinier projektu
- vo veciach cenových : Ing. Jana Vadovičová

Bankové spojenie : VOLKSBANK Slovensko, a.s.
Číslo účtu : 4 000 169 306, BK 3100
IČO : 31 422 969
IČ DPH : SK 2020357009
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČL. 2 PREDMET ZMLUVY

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá

**dokumentáciu pre územné rozhodnutie (DÚR) a stavebný zámer (DSZ)
stavby Cesta I/75 Šafa - obchvat**

2.2 Objávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

ČL. 3 ROZSAH A OBSAH PREDMETU PLNENIA

3.1 Rozsah, obsah a požiadavky na vypracovanie predmetu zmluvy sú v Súťažných podkladoch na vypracovanie predmetu zmluvy (ďalej len „Súťažné podklady“), časť B *Podklady a požiadavky* a časť C *Základné náležitosti dokumentácie*.

ČL. 4 ZMENY A DOPLNKY PREDMETU ZMLUVY

4.1 Ak v priebehu prác vznikne potreba zmeniť alebo rozšíriť predmet zmluvy z dôvodov, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia zmluvy, objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú prísť po vzájomnej dohode na prípadnú zmenu ceny predmetu zmluvy alebo termínu plnenia.

4.2 Navyše práce, ktoré vyplývajú zo zmeny alebo rozšírenia predmetu zmluvy budú ocenené podľa článku 9.

ČL. 5 SPÔSOB ZHOTOVENIA

5.1 Dielo bude zhotovené a dodané v rámci dojednanej ceny v počte vyhotovení:

5.1.1 DSZ: 5x

5.1.2 DÚR: 20x

5.1.3 Digitálna forma:

• DSZ 2x

• DÚR 2x

• Geodetický elaborát 2x

5.1.4 Výtlačky navyše:

• Prehľadná situácia 10ks

• Situácia stavby 10ks

5.1.5 Ďalšie vyhotovenia budú dodané za osobitnú úhradu vo výške nákladov za reprografické práce (príloha č. 3 zmluvy).

5.2 Pri zhotovovaní diela bude zhotoviteľ dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude sa riadiť výchádzajúcimi podkladmi objednávateľa odovzdanými ku dňu uzavretia tejto zmluvy, zápsmi a dohodami zmluvných strán na úrovni oprávnených zástupcov a vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií.

5.3 Ak dohody uzatvorené v priebehu prác budú mať vplyv na cenu a čas plnenia, objednávateľ sa zaväzuje upraviť cenu a termín dodatkom k tejto ZOD vzhľadom na zmenu predmetu plnenia.

ČL. 6 ČAS PLNENIA

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet plnenia dojednaný v čl. 2 v rozsahu a obsahu podľa článku 3 tejto zmluvy v termíne do **31.5.2009**.

ČL. 7 PODMIENKY DODANIA

7.1 Predmet zmluvy je dodaný jeho odovzdaním objednávateľovi v sídle objednávateľa uvedenom v článku 1 osobe oprávnenej konať vo veciach technických. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy spíše objednávateľ a zhotoviteľ preberací protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby oboch strán.

7.2 Zhotoviteľ vypracuje a objednávateľovi odovzdá predmet zmluvy bez chýb a nedorobkov podľa požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch, časť B Podklady a požiadavky na vypracovanie predmetu zmluvy a v časti C Základné náležitosti dokumentácie.

ČL. 8 SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA

8.1 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi podklady uvedené v súťažných podmienkach do sedem dní od uzavretia zmluvy o dielo.

8.2 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi počas prác na predmete zmluvy ďalšie potrebné spolupôsobenie spočívajúce v odovzdaní prípadných doplňujúcich údajov, spresnení, podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne počas prác na predmete zmluvy.

8.3 Objednávateľ poskytne spolupôsobenie podľa bodu 8.2 v lehote do 5 pracovných dní od doručenia písomnej požiadavky zhotoviteľa. Inú lehotu je možné dohodnúť pre prípad, že pôjde o spolupôsobenie väčšieho rozsahu alebo o také, ktoré objednávateľ nemôže získať vlastnými silami.

ČL. 9 CENA PLNENIA A PLATOBNÉ PODMIENKY

9.1 Cena diela, ktoré je definované v článku 2 a 3 časti A1 Všeobecné podmienky súťaže, je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách.

9.2 Cena diela:

Cena bez DPH	6 197 380,00 Sk	205 715,329 €
DPH 19%	1 177 502,20 Sk	39 085,913 €
Cena s DPH	7 374 882,20 Sk	244 801,241 €

Prepočet na EURO konverzným kurzom 30,1260 Sk

Slovom: sedem miliónov tristososedesiatštyritisíc osemstoosemdesiatdva 20/100 Sk

Zhotoviteľ dodá objednávateľovi prípadné ďalšie vyhotovenia predmetu zmluvy za osobitnú úhradu vo výške nákladov za reprografické práce. Cenník reprografických prác je v prílohe č. 3 zmluvy.

- 9.3 Ocenenie prác a výkonov podľa kalkulovaných hodín a hodinových sadzieb špecifikovaných podľa zatriedenia pracovníkov je v prílohe č.1 tejto zmluvy.
- 9.4 Kalkulácia hodinových sadzieb v skladbe požadovanej v Súťažných podkladoch je v prílohe č. 2 tejto zmluvy.
- 9.5 Navyiac práce, ktoré vyplynú zo zmeny alebo rozšírenia predmetu zmluvy zhotoviteľ ocení spôsobom podľa bodu 9.3 tejto zmluvy.
- 9.6 Platobné podmienky:
- 9.6.1 Fakturáciu predmetu zmluvy zhotoviteľ vykoná do 14 dní po jeho splnení v zmysle článku 6 tejto ZOD v čiastkach podľa bodu 9.2.
- 9.6.2 Objednávateľ uhradí cenu plnenia na základe zhotoviteľom riadne vystavených faktúr.
- 9.6.3 Objednávateľ po overení a potvrdení správnosti fakturovanej ceny uhradí faktúru zhotoviteľa do 30 dní od jej prijatia do podateľne SSC IVSC Bratislava.
- 9.6.4 Po dodaní predmetu zmluvy objednávateľ uhradí 90% z ceny plnenia. 10% z ceny plnenia uhradí po podrobnom posúdení DSZ a DÚR do troch mesiacov od ich dodania v prípade neuplatnenia chýb diela objednávateľom. Pri reklamácií objednávateľ uhradí zostávajúcich 10% po odstránení chýb.

ČL. 10 ZÁRUČNÁ DOBA

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vyhotovený podľa podmienok zmluvy a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve o dielo.
- 10.2 Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania predmetu zmluvy objednávateľovi a je dohodnutá v trvaní dvoch rokov.

ČL. 11 ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.2 V prípade nedodania predmetu zákazky v zmluvne dohodnutom termíne objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu. Výška zmluvnej pokuty pri omeškaní do 4 týždňov je 0,5%, nad 4 týždne 2% z dohodnutej ceny za každý aj začatý týždeň omeškania počas celej doby omeškania.
- 11.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,5% z fakturovanej ceny za každý aj začatý týždeň omeškania.
- 11.4 Objednávateľ ani zhotoviteľ nie sú v omeškaní, ak nemôžu splniť svoj záväzok v dôsledku omeškania druhej strany.

ČL.12 ZODPOVEDNOSŤ ZA CHYBY

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré má predmet obstarávania v záručnej lehote. Za chyby predmetu zmluvy, ktoré sa prejavili po záručnej lehote, zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 12.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby predmetu zmluvy, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 12.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné chyby diela odstrániť bezplatne a bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľa.
- 12.4 Lehotu na odstránenie chýb dohodnú zmluvné strany písomne.

- 12.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chýb predmetu zmluvy uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 12.6 Objednávateľ potvrdí, že všetky chyby sú odstránené až vtedy, keď všetky známe chyby zhotoviteľ skutočne odstráni.

ČL. 13 OBCHODNÉ TAJOMSTVO A AUTORSKÉ PRÁVA

- 13.1 Objednávateľ je oprávnený použiť predmet zmluvy len na účely vyplývajúce zo zmluvy o dielo. Jeho iné použitie, najmä prenechanie tretím osobám je podmienené výslovným súhlasom zhotoviteľa.
- 13.2 Objednávateľ aj zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si v súvislosti s predmetom zmluvy zverili, neprístupia tretím osobám bez písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako je plnenie podmienok zmluvy.
- 13.3 Ustanovenie bodu 13.2 sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré nie sú chránené zodpovedajúcim spôsobom.
- 13.4 Zhotoviteľ vráti východiskové podklady objednávateľovi, originál diela zostáva objednávateľovi.

ČL.14 ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 14.2 Objednávateľ aj zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy len z dôvodu podstatného porušenia zmluvy druhou stranou podľa § 345b odst.2 Obchodného zákonníka alebo z dôvodu vyššej moci.
- 14.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú nepredvídané okolnosti nezávislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť.
- 14.4 Pri odstúpení od zmluvy zo strany objednávateľa je zhotoviteľ povinný okamžite zastaviť práce na predmete zmluvy.

ČL.15 RIEŠENIE SPOROV

- 15.1 Ak medzi objednávateľom a zhotoviteľom vzniknú spory, zmluvné strany ich budú riešiť zmierčimi konaniami. V prípade neúspešnosti zmierčieho konania predloží jedna zo strán návrh na riešenie sporu na príslušný súd.

ČL. 16 NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

- 16.1 Na zmluvu o dielo sa vzťahuje právny poriadok Slovenskej republiky.
- 16.2 Poradie záväznosti dokumentov tvoriacich zmluvu o dielo je nasledovné:
1. Zmluva o dielo
 2. Súťažné podklady, časť A – Podmienky zákazky, časť B – Podklady a požiadavky na vypracovanie predmetu zmluvy.
 3. Ponuka zhotoviteľa
 4. Prijatie ponuky
 5. Všetky prípadné ostatné dokumenty tvoriace zmluvu o dielo.
- 16.3 Poradie uvedených dokumentov vyjadruje poradie ich priorit.

ČL. 17 VŠEOBECNÉ DOJEDNANIA

- 17.1 Práva a povinnosti účastníkov zmluvného vzťahu touto zmluvou neupravené sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 17.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy sú možné len písomnými číslovanými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami.
- 17.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach a nadobúda platnosť a účinnosť jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami, z ktorých každá dostane dve vyhotovenia. Dodatky sa zhotovia tým istým spôsobom.
- 17.4 Neoddeliteľnými časťami zmluvy sú prílohy:
- 17.4.1 Príloha č. 1: Ocenenie prác
- 17.4.2 Príloha č. 2: Kalkulácia hodinových sadzieb zhotoviteľa
- 17.4.3 Príloha č. 3: Cenník reprografických prác

V Bratislave dňa: 17 SEP. 2008

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
investičná výstavba a správa ciest
Miletičova 19
820 05 BRATISLAVA
SR

Objednávateľ: Ing. Viliam ŽÁK
riaditeľ

V Bratislave dňa: 08.09.2008

GC GEOCONSULT spol. s r. o.
Miletičova 21, P.O. BOX 34
820 05 Bratislava 25
tel: 02-5057 4705 fax: 02-5057 4798
- 4 -

Zhotoviteľ: Ing. Igor JAKUBÍK, CSc.
konateľ a riaditeľ

Príloha č. 1 k zmluve o dielo 1048

Stavba: Cesta I/75 Šafa - obchvat

Dokumentácia pre územné rozhodnutie a dokumentácia stavebného zámeru

Dátum: 8.9.2008

CPV	Činnosť	Potrebný počet hodín				Cena celkom v Sk
		Sadzba Sk/h 1 440,00 Sk	Sadzba Sk/h 1 040,00 Sk	Sadzba Sk/h 800,00 Sk	Sadzba Sk/h 510,00 Sk	
A	Správná správa	16	8	4	2	35 580,00 Sk
B	Technická správa	40	16	8	4	82 680,00 Sk
C	Ekonomická správa	16	24	8	8	58 480,00 Sk
D	Výkresy	360	560	240	240	1 671 200,00 Sk
	Prílohy (Podklady a prieskumy)					
	1. Dopravno-inžinierske podklady	4	40	8	4	55 800,00 Sk
	2. Posúdenie širších dopravných vzťahov	4	24	8	4	39 160,00 Sk
	3. Geologické podklady	80	240	240	160	638 400,00 Sk
	4. Hydrogeologické podklady	8	16	16	16	49 120,00 Sk
	5. Hluková štúdia	2	16	16	2	33 340,00 Sk
	6. Emisná štúdia	4	18	20	5	43 030,00 Sk
	7. Výpočet smerového vedenia trasy v súradniciach	24	40	42	40	68 160,00 Sk
E	Doklady	16	40	40	40	117 040,00 Sk
F	Podklady a prieskumy					
	8. Geodetický elaborát	240	540	540	540	1 614 600,00 Sk
	9. Pedologický prieskum	20	35	35	12	99 320,00 Sk
	10. Dendrologický prieskum, inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevin	8	40	16	16	74 080,00 Sk
	11. Archeologický prieskum	8	20	15	8	48 400,00 Sk
	12. Korózný a geoelektrický prieskum	4	24	24	24	62 160,00 Sk
	13. Seizmický prieskum	1	16	16	1	18 590,00 Sk
	14. Prípadné ďalšie doplnujúce podklady a prieskumy potrebné pre spracovanie dokumentácie					
	Rekultivácie PPF, LPF, pôsudy	1	40	24	8	66 320,00 Sk
	Biotope európskeho a národného významu	8	40	40	24	97 360,00 Sk
	Vizualizácia	8	64	64	40	149 680,00 Sk
G	Orientačný rozpočet					
	8	80	80	40	8	130 800,00 Sk
H	Záber pozemkov					
	1. Podklady pre majetkové vysořiadanie	40	240	240	160	580 800,00 Sk
	2. Podklady pre vyňatie z PPF a LPF	24	120	120	40	275 760,00 Sk
I	Vplyv stavby na životné prostredie					
	4	40	40	40	16	87 520,00 Sk
		948	2301	2168	1382	
	Celkový počet hodín					
	Navrhovaná cena bez DPH					6 197 380,00 Sk
	DPH 19%					1 177 502,20 Sk
	Navrhovaná celková cena					7 374 882,20 Sk

**Rozpis kalkulácie hodinových sadziieb
v roku 2008**

k zákazke

**Cesta I/75 Šaľa - obchvat
DÚR a DSZ**


CPV: 74.23.20.00-4

Vedúci pracovníci - HIP			
Rozpis			
	Priame mzdové náklady		486,34
	Odvody do poisťovní v zmysle zák.:		148,64
	Ostatné náklady	1,39	676,01
	Zisk	10%	131,10
	Spolu		1 442,09
	Ponuka		1 440,00
Vedúci projektant - špecialisti			
Rozpis			
	Priame mzdové náklady		346,75
	Odvody do poisťovní v zmysle zák.		117,93
	Ostatné náklady	1,39	481,98
	Zisk	10%	94,67
	Spolu		1 041,33
	Ponuka		1 040,00
Projektanti - konštruktéri			
Rozpis			
	Priame mzdové náklady		266,27
	Odvody do poisťovní v zmysle zák.		92,30
	Ostatné náklady	1,39	370,12
	Zisk	10%	72,87
	Spolu		801,55
	Ponuka		800,00
Kresličky - písárky			
Rozpis			
	Priame mzdové náklady		169,82
	Odvody do poisťovní v zmysle zák.		59,79
	Ostatné náklady	1,39	236,05
	Zisk	10%	46,57
	Spolu		512,23
	Ponuka		510,00

Bratislava 8.9.2008

Vypracovala: Ing. Anna Žužičová

Schválil: Ing. Igor Jakubík, CSc.


SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
 Investičná výstavba a Správa ciest
 Miletičova 19
 820 05 BRATISLAVA

17 SEP. 2008

Príloha č. 3 k zmluve o dielo 1048

Stavba: Cesta I/75 Šaľa - obchvat

Cenník reprografických prác

P. č.	Činnosť/Materiál	Cena za 1A4
1	Obálka mašľová	23,50 Sk
2	Obálka chlopňová	5,10 Sk
3	Väzba strunová	10,70 Sk
4	Kópia čiernobiela	2,00 Sk
5	Kópia farebná	21,40 Sk
6	Tlač čiernobiela	21,40 Sk
7	Tlač farebná	21,40 Sk
8	Kompletizácia	1,80 Sk

GC GEOCONSULT spol. s r.o.
Miletičova 21, P.O.BOX 34
820 05 Bratislava 25
tel.: 02: 5057 4705, fax: 02: 5057 4799

- 2 -

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
investičná výstavba a správa ciest
Miletičova 19
820 05 BRATISLAVA
16

17 SEP. 2008